Prefeitura Municipal de Martins Soares
                                                Estado de Minas Gerais

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 019/2025
Modalidade: Pregão Presencial nº: 004/2025
Tipo de Licitação: Empreitada por menor valor por item

I – OBJETO: Registro de preços para futura contratação de horas de

máquinas tipo escavadeira hidráulica, pá carregadeira e motoniveladora,

para manutenção das diversas estradas vicinais do Município visando

atender as necessidades do Departamento Municipal de obras, conforme

especificações, conforme exigências, condições, especificações e

quantitativos discriminados no Termo de Referência.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINS SOARES, Estado de Minas Gerais,
acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação e equipe de
apoio, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao
Pregão Presencial nº 004/2025, não havendo óbice de ordem legal,
administrativa ou judicial, quanto à regularidade do processo, conforme
evidenciado no Parecer emitido pela Procuradoria Jurídica deste Município,
ADJUDICA e HOMOLOGA a presente licitação em favor da Empresas:

1- Vencedores: Ademir Oliveira Carvalho - ME, Valor Total: R$ 579.120,00;

2- Vencedores: EXTRAMINAS LTDA, Valor Total: R$ 459.940,00;

3- Vencedores: TERRAPLENAGEM 2 IRMAS LTDA, Valor Total: R$ 377.000,00

Fica convocada a empresa adjudicatária para no prazo legal e após Publicação
deste, para assinar o contrato correspondente sob pena de decair o direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei 14.133/21.

Registre-se, publique-se, cumpra-se e Lavre-se o Contrato.

Martins Soares – MG, 28 de Março de 2025.

_________________________________
Paulo Sérgio Pereira

Prefeito Municipal

		2025-03-28T10:11:20-0300
	PAULO SERGIO PEREIRA:04846712605